
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/140/2012 
RADY GMINY KROŚNICE 

 

z dnia 17 grudnia 2012 roku 

 

w sprawie wyrażenia poparcia  dla inicjatywy Stowarzyszenia Obywatelski Dolny 

Śląsk  dotyczącej skierowania przez dolnośląskich samorządowców apelu do rządu 

i parlamentu w zakresie zmian regulacji  prawnych związanych z gospodarką od-

padami w gminach 

 

 

Na  podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  Rada 

Gminy Krośnice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Udziela się poparcia dla inicjatywy Stowarzyszenia Obywatelski Dolny Śląsk doty-

czącej skierowania przez dolnośląskich samorządowców apelu do rządu i parlamen-

tu w zakresie zmian regulacji  prawnych związanych z  gospodarką odpadami w 

gminach. 

2. Poparcia udziela się dla następujących postulatów: 

1) funkcjonujące gminne instalacje, zajmujące się przetwarzaniem odpadów komu-

nalnych, powinny mieć możliwość działania w przyjętym systemie na mocy de-

cyzji władz gminy, 

2) gminne osoby prawne (spółki ) oraz  gminne zakłady budżetowe powinny 

otrzymywać zlecenia na usługi w zakresie gospodarki odpadami bezpośrednio z 

gmin, bez przetargu (na mocy prawa unijnego), 

3) granice obszarów gospodarowania odpadami winny zostać skorygowane (zada-

nie samorządu wojewódzkiego) tak, by gminy mogły wybrać najbliższą instala-

cję , co wpłynie  na obniżenie cen za wywóz odpadów już od stycznia 2013 ro-

ku,  

4) zawiesić obowiązywanie granic regionów do czasu powstania takiej liczby re-

gionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) , która 

zapewni uczciwą konkurencję w danym regionie. Do czasu powstania większej 

liczby RIPOK- ów, działanie jednego RIPOK - a w regionie rodzi ryzyko stwo-

rzenia monopolu, za który zapłacić będą musieli mieszkańcy gmin.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Krośnice. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 


